
                                      

 
Veřejná ochránkyně práv 

Mgr. Anna Šabatová, Ph. D. 
 

ve spolupráci s Právnickou fakultou UK si Vás dovoluje pozvat na konferenci  
 

Praktická implementace článku 12 Úmluvy o právech 

osob se zdravotním postižením 

která se koná v termínu 
22. - 23. listopadu 2018 

 

ve velkém sále Otakara Motejla 
Kanceláře veřejného ochránce práv 

Údolní 39, 602 00 Brno 
 

Účast na konferenci je bezplatná. Přístup do budovy i sálu je bezbariérový.  

 

V případě zájmu se prosím registrujte prostřednictvím formuláře dostupného pod tímto 

odkazem a to nejpozději do 20.11.2018. 

 

 

Organizaci zajišťuje Robert Jungmann (jungmann@ochrance.cz). 

                                             

Drobné občerstvení zajištěno. 

Podrobný program bude také zveřejněn na webových stránkách www.ochrance.cz.  

 

 

 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf5FDS5I-p3zYcYWGb25AXgx6n2cX8oRQdCD4m0SMucse_oQQ/viewform
http://www.ochrance.cz/


 PROGRAM 
 

22. listopadu 2018 
 

09:30 –  10:00 

 

Přivítání účastnic a účastníků 

Úvodní slovo Mgr. Anny Šabatové, Ph.D. 
 

 
Blok I: Úmluva o právech osob se zdravotním 

postižením a český právní řád 
 

10:00 – 10:30 Postavení Úmluvy o právech osob se zdravotním 
postižením v systému mezinárodního práva lidských 
práv 

Harald Christian 
Scheu, 

(PrF UK) 

10:30 – 11:00 Zaměstnávání podle Úmluvy o právech osob se 
zdravotním postižením 

Martin Štefko 

(PrF UK) 

11:00 – 11:15 Přestávka  

11:15 – 11:45  Podporované rozhodování ve světle Úmluvy o 
právech osob se zdravotním postižením 

Camille Latimier 

(Společnost pro 
podporu lidí 
s mentálním 

postižením v ČR) 

11:45 – 12:15 Diskuze  

12:15 – 13:15 Přestávka na oběd  

 Blok II: Pohled soudu na podporu a ochranu lidí při 
rozhodování 

 

13:15 – 13:45 Ústavní soud a výkon opatrovnictví Jaromír Jirsa       
(ÚS) 

13:45 – 14:30 Problematické otázky využívání méně omezujících 
opatření 

Pavel Kotrady, 
okresní soud ve 

Vsetíně 

14:30 – 15:00 Diskuze  

15:00 – 15:15 Přestávka  

 Blok III: Míra implementace článku 12 v České 
republice 

 

15:15 – 15:45 Plán státu pro implementaci článku 12 Štefan Čulík 

(MPSV) 

15:45 – 16:15 Podpůrná opatření pohledem statistik Barbora Rittichová 
(MSp) 



   

16:15 – 16:45 Praxe soudů při uplatňování podpůrných opatření Magdalena 
Konečná, Zuzana 
Durajová (KVOP) 

16:45 – 17:15 Diskuze  

17:15 – 17:30 Závěrečné slovo  

 
 
 
 
 

 PROGRAM 
 

 23. listopadu 2018 
 

 

09:30 – 10:00 

 

Přivítání účastnic a účastníků 

Úvodní slovo  
 

10:00 – 10:30 Sociálněprávní aspekty Úmluvy o právech osob se 
zdravotním postižením 

Kristýna Koldinská 
(PrF UK) 

 Blok I: Zkušenosti s výkonem opatrovnictví  

10:30 – 11:00 Zkušenost VOP s kontrolou výkonu veřejného 
opatrovnictví 

Romana Jakešová 
(KVOP) 

11:00 – 11:15 Přestávka  

11:15 – 11:45 Problematické aspekty právní úpravy opatrovnictví Zbyněk Vočka      
(KÚ Olomouckého 

kraje) 

11:45 – 12:15 Metodika veřejného opatrovnictví 
Královéhradeckého kraje 

Zuzana Machová       
(KÚ 

Královéhradeckého 
kraje) 

12:15 – 12:45 Diskuze  

12:45 – 13:45 Přestávka na oběd  

 Blok II: Podpora v rozhodování bez zásahů do 
svéprávnosti  

13:45 – 14:15  Jak funguje profesionální podpůrcovství v praxi Alena Nosková 
(SKOK do života) 

14:15 – 14:45 Svěřenecké fondy Eva Hrušková 
(Trusty) 

14:45 – 15:00 Přestávka  



15:00 – 15:30 Podpora člověka v řízení o svéprávnosti a podpůrných 
opatřeních 

Jan Strnad        
(Quip) 

15:30 – 16:00 Deinstitucionalizace a cesta k svéprávnosti Pavla Baxová, 
Jaroslav Dvořák, 
Zdena Stehlíková 

(Rytmus) 

16:00 – 16:30 Diskuze  

16:30 – 17:00 Závěrečné slovo  
 


